
 
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 23 listopada 2021 roku 

(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 
 
 
Obecni: 
- Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji 
- Dąbrówka Smolny 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Wojciech Żółtowski 
- Jacek Matłacz 
- Sławomir Lasota 

oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb 
Radny Miasta Wojciech Sancewicz 
Burmistrz Miasta Artur Tusiński  
Sekretarz Miasta Małgorzata Smysło 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka 
Kierownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna Joanna 
Oracka  
Pracownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna Justyna 
Cierniak  
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2040, 
b) zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2021 rok, 
c) przyjęcia Programu współpracy Miasta Podkowa Leśna na rok 2022 z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
d) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Miasta Podkowa Leśna, 
e) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Podkowa Leśna. 
4. Sprawy różne. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.37,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  6 członków Komisji: Bożena 
Majewska, Dąbrówka Smolny, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Żółtowski, Jacek Matłacz, 
Sławomir Lasota) oraz stwierdziła kworum.  



 

Ad. 2) 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Gospodarki i Rozwoju z dnia 26 października 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3) 

a)  

Radny Wojciech Żółtowski zawnioskował o korektę treści uzasadnienia projektu uchwały WPF 
we fragmencie dotyczącym przeniesienia środków przeznaczonych na przebudowę stawu na 
kolejny rok. Obecnie w uzasadnieniu jest informacja o tym, że prace przy stawie zostały 
wydłużone ze względu na działania wstrzymujące budowę, lecz nie ma opisanego powodu ich 
wstrzymania. Prace przy stawie nie zostały wstrzymane przez Urząd lub Radę Miasta 
Podkowa Leśna, a przez składanie zażaleń przez inne podmioty i takie wyjaśnienie powinno 
zostać ujęte w uzasadnieniu.  
Skarbnik Miasta powiedziała, że wprowadzi proponowaną korektę do treści uzasadnienia 
projektu uchwały WPF i uchwały budżetowej. 
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie czego dotyczy kwota 4.800.000 zł przeznaczona w 
budżecie na pożyczki i kredyty. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w uchwale budżetowej ta kwota podzielona jest na 3 mln 
przeznaczone na pożyczkę na realizacje budowy nowego budynku przedszkola i 1.8 mln 
przeznaczone na zaciągnięty kredyt.  
 
Radny Sławomir Lasota zawnioskował o znalezienie środków na dotację do wymiany pieców 
węglowych dla mieszkańców.  
Skarbnik Miasta powiedziała, że w tym roku zostały złożone dwa kolejne wnioski o udzielenie 
dotacji, lecz nie spełniały one wymogów formalnych do ich pozytywnego rozpatrzenia. W 
przypadku dużego zainteresowania programem, w ciągu roku jest możliwość przeniesienia 
pieniędzy z innych celów na dotację do wymiany pieców. W obecnym roku, wszystkie 
wnioski, które spełniły wymogi formalne zostały pozytywnie rozpatrzone i mieszkańcy 
otrzymali dotację. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że wniosków o udzielenie dotacji na wymianę pieca było 7, z 
czego 3 z nich zostały zrealizowane, 2 wnioski nie były jeszcze zweryfikowane i 2 nie spełniały 
wymogów formalnych. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały ze zmianą w sprawie „zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021-2040” 



Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ze zmianą. 
 

b)  

Radni opiniowali projekt uchwały ze zmianą w sprawie „zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Podkowa Leśna na 2021 rok” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ze zmianą. 
 

c)  

Radny Wojciech Żółtowski poprosił o wyjaśnienie pkt. 3 rozdziału 8 programu, który mówi o 
podziale środków na zadania realizowane w trybie małych grantów. 
 
Kierownik PRM Joanna Oracka powiedziała, że co roku Miasto musi mieć zabezpieczoną 
określoną pulę środków na realizację zadań przez organizacje pożytku publicznego. W 
przyszłym roku zaplanowane jest 60 tysięcy na realizację tych zadań, z czego 20% tej kwoty 
jest zarezerwowane na realizację małych grantów. Realizacja zadań przez organizacje pożytku 
publicznego może odbyć się w dwóch trybach, poprzez zbieranie ofert lub małe granty. Każda 
z organizacji oprócz wzięcia udziału w procedurze konkursowej może złożyć ofertę na mały 
grant i w takim trybie ubiegać się o dofinansowanie. W programie zawsze musi być 
zabezpieczone 20% całej kwoty dla podmiotów, które w realizacji swojego pomysłu będą 
chciały wykorzystać mały grant. W związku z tym ogólną kwotą dostępną na realizację zadań 
jest 48.000 zł. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że zastosowany zapis zapewnia ochronę przed wykorzystaniem 
całej kwoty 12.000 zł przez jednego grantobiorcę.  
 
Radny Wojciech Żółtowski poprosił o korektę zastosowanego sformułowania i wyjaśnienie tej 
kwestii na najbliższej Sesji Rady Miasta. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że kwestia tego zapisu zostanie dokładniej wyjaśniona na 
jutrzejszej Komisji Spraw Społecznych. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały wraz ze zmianą w sprawie „przyjęcia Programu 
współpracy Miasta Podkowa Leśna na rok 2022 z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zmianą. 
 

 



d)  

Radny Sławomir Lasota zadał pytanie czy jeden przedsiębiorca może otrzymać wiele różnych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Sekretarz Miasta powiedziała, że jeden przedsiębiorca może uzyskać nawet 6 zezwoleń, 
zależy to jedynie od prowadzonej przez niego działalności. Są trzy rodzaje zezwoleń: poniżej 
4,5%, od 4,5% do 18% oraz powyżej 18%, które można dodatkowo podzielić na sprzedaż w 
lokalu i na zewnątrz. Obecnie w Podkowie Leśnej jest 9 podmiotów prowadzących sprzedaż 
alkoholu na zewnątrz oraz 5 punktów sprzedających alkohol w lokalu.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie w jaki formalny sposób urząd może odebrać 
przyznaną przedsiębiorcy koncesję na sprzedaż alkoholu. 
Sekretarz Miasta powiedziała, że odebranie koncesji regulują przepisy ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W ostatnim czasie nie było żadnych uwag ani 
skarg na przedsiębiorców korzystających z zezwoleń, więc nie było podstaw do ich odebrania.  
 
Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych są 
przyznawane na określony termin. 
Sekretarz Miasta powiedziała, że zezwolenia są przyznawane maksymalnie na 5 lat, lecz 
zazwyczaj udziela się ich na 3 lub 4 lata.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Podkowa Leśna” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

e)  

Sekretarz Miasta powiedziała, że Rada Miasta ustanowiła obecne wynagrodzenie Burmistrza 
w 2018 roku. Pensja Burmistrza Miasta została ustalona w 2014 roku, a w 2018 roku została 
zmniejszona o 20% zgodnie z obowiązującymi w tamtym czasie przepisami. W 2003 roku 
wynagrodzenie zasadnicze burmistrza wynosiło 4.300 zł, a obecnie wynosi zaledwie 4.700 zł, 
choć minęło prawie 20 lat i pensja minimalna w kraju wzrosła o 100%. Wynagrodzenie 
burmistrza jest ustalane na poszczególne kadencje. W kadencji 2014-2018 była to kwota 
5.900 zł, a w obecnej kadencji jest to kwota 4.700 zł.  
 
Radna Dąbrówka Smolny zadała pytanie czy w tym roku były podwyżki pracowników urzędu i 
ile wynosiły. 
Burmistrz Miasta powiedział, że pensje pracowników urzędu nie mają nic wspólnego z 
wynagrodzeniem Burmistrza Miasta. Kształtowanie pensji urzędników jest jedyną 
kompetencją burmistrza. Wszyscy pracownicy, który zarabiają pensję minimalne mają 
podnoszone wynagrodzenie za każdym razem ogólnokrajowych podwyżek płac minimalnych. 
W tym roku były przyznane podwyżki pracownikom urzędu. Część pracowników urzędu oraz 



nauczycieli w szkole mają wyższe pensje zasadnicze niż obecna wysokość wynagrodzenia 
zasadniczego Burmistrza Miasta.  
 
Radny Sławomir Lasota powiedział, że zaproponowana kwota wynagrodzenia jest znacznie 
wyższa niż poprzednia. Zapytał czy tak wysoka zmiana wynagrodzenia jest zgodna z obecnie 
obowiązującymi przepisami. 
Sekretarz Miasta powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany w związku z wejściem 
w życie nowych przepisów ogólnokrajowych. W nowej ustawie podwyższony został górny 
pułap wynagrodzenia zasadniczego burmistrzów, dzięki czemu możliwe jest jego 
podniesienie.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie czym jest dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
Sekretarz Miasta powiedziała, że jest to tzw. trzynasta pensja, przysługująca każdemu 
pracownikowi samorządowemu, również burmistrzowi. Jest to wynagrodzenie za efektywną 
pracę i należy przepracować przynajmniej pół roku by je otrzymać. 
 
Radny Sławomir Lasota powiedział, że Burmistrz Miasta powinien być dobrze motywowany i 
wynagradzany za swoją pracę, ponieważ przyniesie to większe korzyści dla Miasta niż wyniosą 
tego koszty. 
 
Radny Jacek Matłacz powiedział, że ustawodawca dał możliwość podniesienia wynagrodzenia 
zasadniczego burmistrzów o 90% co może szokować członków społeczeństwa. Stwierdził, że 
za efektywną i dobrą prace należy się godziwe wynagrodzenie.  
 
Sekretarz Miasta powiedziała, że na tym stanowisku nie było podwyżek od 2008 roku, a była 
jedynie obniżka w 2018 roku o 20%. 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że niskie wynagrodzenia dla pracowników 
samorządowych skutkują brakiem specjalistów w urzędach, ponieważ nikt z odpowiednią 
wiedzą nie chce pracować za tak niskie pieniądze. Wynagrodzenie Burmistrza Miasta  
powinno być adekwatne do zrealizowanych zadań i wysiłków danego włodarza.  
 
Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że w obecnej kadencji Burmistrz Miasta zawsze 
otrzymywał pełne poparcie Radnych w kwestii realizowanych przez siebie zadań i inwestycji, 
co potwierdza prawidłowość jego działań. Na obniżonym wynagrodzeniu burmistrz 
przepracował już pół kadencji, choć mógł zrezygnować z pełnienia tej funkcji w związku ze 
zbyt niskim wynagrodzeniem. Zastosowanie podniesienia pensji może wynagrodzić 
poprzednie jej obniżenie w 2018 roku.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
Podkowa Leśna” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 



Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Ad. 4) 

Radny Sławomir Lasota zawnioskował o rozpatrzenie możliwości otwarcia boiska szkolnego w 
weekendy na użytek dzieci i młodzieży. Rodzice chcieliby by ich dzieci miały ogólny dostęp do 
boiska gry w piłkę. Z rozmów z dyrektorką szkoły wynika, że teren boiska został zamknięty na 
weekend ze względu na ówczesne szkody i śmieci, które pozostawały na terenie boiska.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że jest możliwe zorganizowanie dyżurów rodziców na terenie 
boiska, dzięki czemu będzie ono mogło być otwarte cały tydzień.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że kiedy boisko było otwarte przez cały dzień to na 
terenie szkoły były akty dewastacji ogrodzeń i sprzętu. Dyrektor szkoły jest otwarta na 
współpracę z rodzicami w celu weekendowego otwarcia boiska. Ze względu na planowaną 
rozbudowę terenu wokół szkoły oraz panującą pandemie COVID-19 może nie być możliwe 
otwarcie boiska. Obecnie boisko jest dostępne w soboty od 8.00 do 13.00 i również wymaga 
nadzoru osoby dorosłej w tych godzinach.  
 
Radny Sławomir Lasota zaproponował zaproszenie na styczniowe posiedzenie Komisji 
Dyrektor Szkoły Agnieszkę Hein oraz Koordynatora ds. sportu Artura Niedzińskiego.  
 
Burmistrz Miasta powiedział, że Miasto pozyskało pieniądze na zagospodarowanie części 
terenu szkoły. W ramach tej inwestycji, na terenie szkoły powstaną bieżnie i boisko 
multifunkcyjne. Prace mają się zakończyć do końca kwietnia przyszłego roku i w czasie ich 
wykonywania nie będzie możliwości korzystania z obecnego boiska.  
 
Ad. 5) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. 6) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 19.47. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

Przewodnicząca Komisji  
     Gospodarki i Rozwoju  

/-/ 
Bożena Majewska 

 


